

Protokół Nr LXX/2024
z posiedzenia LXX sesji Rady Miejskiej w Gostyninie VIII kadencji
z dnia 30 stycznia 2024 roku.

Stan – 15

Obecni – 12

Lista obecności w załączniku.

Obrady rozpoczęto o godzinie 10:00, a zakończono o godzinie 13:45.

Do punktu 1

Otwarcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder - Witam wszystkich serdecznie. Stwierdzam według listy obecności, że obrady będą prawomocne, Rada jest zdolna do podejmowania uchwał. Otwieram LXX sesję Rady Miejskiej VIII Kadencji. Witam Panie i Panów Radnych przybyłych na dzisiejszą sesję, witam Burmistrza Miasta Pana Pawła Kalinowskiego, witam Zastępcę Burmistrza Panią Halinę Fijałkowską, witam Panią Sekretarz Hannę Adamską, witam Panią Skarbnik Bożenę Sokołowską, witam Pana Adwokata Tomasza Stefaniaka, witam Dyrektora Miejskiego Centrum Kultury Panią Annę Buraczyńską, witam Panią Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jakuba z Gostynina Marzenę Ligocką, witam Pana Pawła Gostynińskiego Prezesa Agencji Rozwoju i Promocji Zamek, witam Panie z Biura Obsługi Rady Miejskiej, witam Pana informatyka, który dzisiaj debiutuje w roli obsługującego, witam media gostynińskie, witam Wszystkich Państwa.

Do punktu 2

Uchwalenie zmian w porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – Porządek sesji Państwo otrzymali. Chciałbym zgłosić tylko jedną drobną poprawkę, otwórz w punkcie 13, Państwo otrzymaliście w zawiadomieniu do sesji brzmienie następujące „podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2024”, natomiast chciałbym, bo tak przygotowano uchwały, aby słowo przyjęcia zamienić na słowo „zatwierdzenia”.

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą głosowano następująco:

Za - 12: *Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.*

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Porządek obrad został przyjęty.

Porządek sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Uchwalenie zmian w porządku obrad.
3. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta.
4. Kultura w Gminie Miasta Gostynina. Informacja dyrektorów miejskich instytucji kultury o realizacji zadań statutowych w roku 2023:
 - 1) Miejskie Centrum Kultury,
 - 2) Miejska Biblioteka Publiczna im. Jakuba z Gostynina.
5. Informacja Prezesa Agencji Rozwoju i Promocji Zamek Spółka z o.o. o realizacji zadań statutowych w roku 2023.
6. Prezentacja „Kalendarza Imprez Miejskich na rok 2024” przez Burmistrza Miasta.
7. Informacja Burmistrza Miasta o wysokości i przeznaczeniu środków finansowych pozyskanych „z zewnątrz” przez Gminę Miasta Gostynina w 2023 roku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa „Obszar funkcjonalny Miasta Płocka”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Miasta Gostynina na zadanie służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródeł ogrzewania na przyjazne środowisku.
10. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę Budżetową Miasta Gostynina na rok 2024.
11. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr 478/LXIX/2023 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2040.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej na rok 2024.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2024.
14. Przyjęcie protokołu z LXVIII, LXIX sesji Rady Miejskiej w Gostyninie.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie obrad.

Do punktu 3

Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta.

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski - Przedstawił sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres od dnia 20 grudnia 2023 roku do dnia 23 stycznia 2024 roku - *treść sprawozdania stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej.*

Radny Stanisław Wróblewski - Panie Burmistrzu, już od paru lat upominam się o te sprawozdania, a teraz stwierdziłem, że pomyliłem plik, który otworzyłem, bo czytam to samo, co miesiąc temu i zacząłem porównywać, co się dzieje. Na dwóch stronach 5 powtarzających się punktów, gdyby one były toczka w toczkę, to bym zrozumiał, że urzędnik się pomylił, ale one mają drobną zmianę każdorazowo. Zacytuje, w sprawozdaniu z poprzedniego miesiąca w zakresie Gospodarki Komunalnej itd. jest punkt 1 i tam jest „zawarto umowę z Polską Spółką Gazownictwa s z.o.o. na budowę przyłącza gazowego na działce ewi.” i są podane numery, słowo w słowo, kropka w kropkę, położonej w Gostyninie, stanowiącej własność Gminy Miasta Gostynina i czym się różni, opłatę za zajęcie terenu i postawienie urządzeń wynosi 495,50 zł., a tam było tylko „opłata na kwotę 495,00 zł”. Podobnie pkt. 2 w sprawozdaniu z tamtego miesiąca i pkt. 10 - bardzo niewielka różnica, pkt.11 i pkt.3 z ubiegłego miesiąca, w tym samym dziale, „zawarto umowę z firmą Airly itd.”, miesiąc wcześniej było „na abonament”, a teraz słowa „na abonament” wykreślono. Podobna sytuacja dotyczy Straży Pożarnej i umowy podpisanej z firmą z Bielska, czy to druga umowa, to mnie zaczęło zastanawiać, bo dopiero co pamiętałem, że jakiś jeden samochód był wspierany, czy to drugi już kupujemy? Ja mam pytanie, dlaczego po raz drugi, te same czynności wskazujecie w sprawozdaniu za kolejny miesiąc, przecież tu nic się nie wydarzyło, tylko wpisano do sprawozdania. Apelowaliśmy o to, aby sprawozdania były zwarte, krótkie, treściwe, a tutaj wydłuża się, czyżbym wniosek wyciągnął byle jaki, że urząd nic nie robi i musi powtarzać to co robił miesiąc temu, dlaczego z nas się robi, przepraszam, że mnie się robi wariata, nie z nas, bo nie chce nikogo obrażać i wstawia się te same rzeczy miesiąc, po miesiącu. Dalej już nie widziałem sensu kontrolowania tego, bo znam zasady sprawdzania dokumentów i jeżeli na dwóch stronach mamy „5” błędów, czyli 5 powtórzeń, to wniosek, że ten dokument jest wykonany, nie wiem z jakim uzasadnieniem, ale nieprawidłowo. Powtarzamy te same rzeczy miesiąc po miesiącu. Już pomijam punkty gdzie jest zapisane „kontynuuje się” i przez pół roku kontynuuje się coś. Przekazanie radnym jednokrotnie, że zawarto umowę ze spółką gazownictwa, z firmą Airly wystarczyłoby, czy my wyglądamy tak byle jak, że trzeba nam dwa razy to samo mówić, co drugi miesiąc.

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski - Oczywiście chciałbym się odnieść, sprawdzę to, dlaczego znalazło się to w sprawozdaniu międzysesyjnym dzisiaj po raz kolejny, ale wydaje mi się, że to co było czytane na ostatniej sesji, sesja była chyba 29 grudnia, więc prawdopodobnie to co zostało przytoczone w dzisiejszym sprawozdaniu miało miejsce, wydarzyło się, między 20, a 29 grudnia, bo dzisiejsze sprawozdanie jest od 20 grudnia do 23 stycznia. Też uważam, że może nie ma sensu powielać tej informacji, ale najprawdopodobniej Naczelnik chciał jak najbardziej przejrzysto pokazać, że to faktycznie było zrobione.

Radny Stanisław Lewandowski - Panie Burmistrzu w gąszczu informacji o inwestycjach w mieście wyjąłem jedną, moim zdaniem najważniejszą, największą, najbardziej kosztowną, historyczną w mieście, a dotyczy konkretnie modernizacji oczyszczalni ścieków i nie chcę tego tutaj rozwijać, ale mam takie boleśnie proste pytanie - czy znany jest termin rozpoczęcia modernizacji?

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski - Rozumiem, że chodzi o rozpoczęcie prac fizycznych?

Radny Stanisław Lewandowski - Tak, dokładnie.

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski - Umowa już trwa, umowa już jest podpisana i zgodnie z harmonogramem, który został przedstawiony przez firmę, wszystko przebiega zgodnie z terminem. Teraz wszystko zależy od tego, jak w harmonogramie jest przewidziana już ta część prac fizycznych. Na pewno odbędzie się to w tym roku w 2024 roku, prawdopodobnie jeszcze przed wakacjami, ale umowa w tym momencie jest cały czas realizowana. Przypomnę, że jest to robione w formule zaprojektuj i wybuduj, ta dokumentacja, która jest do tej pory, na potrzeby inwestycji jest w trakcie przeprojektowywania, a teraz to, co przeczytałem w sprawozdaniu - spółka złożyła wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska o wsparcie finansowe, o środki unijne - pierwszy etap został pozytywnie zakwalifikowany, czekamy na ostateczne wyniki, prawdopodobnie w marcu ukażą się wyniki z dofinansowaniem tego zadania.

Radny Stanisław Lewandowski - Czyli możemy przyjąć, że przed wakacjami inwestycja ruszy.

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski - Ona już trwa.

Radny Stanisław Lewandowski - Wiem, że trwa, ale chodzi o fizyczne wejście na plac budowy.

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski - Jeżeli chodzi o widoczne prace to na pewno w tym roku i jest szansa, że przed wakacjami.

Do punktu 4

Kultura w Gminie Miasta Gostynina. Informacja dyrektorów miejskich instytucji kultury o realizacji zadań statutowych w roku 2023:

1) Miejskie Centrum Kultury

Zastępca Dyrektora Miejskiego Centrum Kultury Anna Buraczyńska - Przedstawiła informację o realizacji zadań statutowych w roku 2023 - *treść informacji stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej.*

Radny Stanisław Lewandowski - Kultura ma ogromne znaczenie w życiu każdego społeczeństwa, Pani działa w dość złożonych warunkach, więc zapewne to co się dało, to było, za kilka miesięcy wejdzie Pani w nowy budynek i chciałem zapytać, czy Pani już się przymierza do nowych warunków i ma Pani jakieś projekty, nowe pomysły na przyszłość, bo nie ukrywam, że chciałbym, żeby tam pojawiły się osoby w różnym wieku, od dzieci, poprzez młodzież, wiek średni do najstarszych. Czy są już jakieś plany, czy są przymiarki, bo myślę, że za kilka miesięcy już będzie w nowych warunkach i z nową jakością?

Zastępca Dyrektora Miejskiego Centrum Kultury Anna Buraczyńska - Jak najbardziej przymierzamy się do wszystkiego, co ruszy, chcielibyśmy odzyskać wszystkie grupy, które

od nas odeszły z uwagi na remont, chcielibyśmy z powrotem je pozyskać, myślę, że ofertę dla dzieci mamy dosyć szeroką i bardzo szeroką ofertę dla seniorów, powinniśmy rozszerzyć ofertę dla ludzi młodych i w średnim wieku, bo myślę, że tego brakuje. Na ten moment chciałabym bardzo, żeby powstała grupa teatralna, taka z prawdziwego zdarzenia, którą moglibyśmy przynajmniej ze dwa razy do roku obejrzyć, bo taka grupa teatralna gdzieś tam u nas funkcjonowała, ale nie bardzo się wystawiała, więc zabezpieczyliśmy sobie w budżecie pieniądze na takiego instruktora, który taką grupę teatralną by poprowadził.

Radny Stanisław Lewandowski - Są salki piękne, które są wyposażone w łazienki, bo byłem i widziałem i jakość jest absolutnie inna niż była, ale nie będę Pani dalej dopytywał, widzę, że wszystko jest na dobrej drodze i czekamy w tej chwili na otwarcie i na nowe rozdanie.

2) *Miejska Biblioteka Publiczna im. Jakuba z Gostynina.*

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Marzena Ligocka - Przedstawiła informację o realizacji zadań statutowych w roku 2023 - *treść informacji stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej.*

Radny Stanisław Lewandowski - Tak jak Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury pokazała czarno na białym, że również w tych złożonych i trudnych warunkach można zrobić bardzo dużo, Pani również potwierdziła, że też można zrobić bardzo, bardzo dużo, ale moje pytanie dotyczy czytelnictwa w mieście. Dużo czytelników kupuje książki, chociażby ja do takich należę, nie ukrywam, że moja średnia nie jest taka imponująca, to jest jedna książka miesięcznie, a więc myślę, że nie jest najgorzej, ale znałem takich, którzy oblewali się rumieńcem jak byli pytani, jaką ostatnio książkę czytali, był to problem wielki. Myślę, że takich, co przeczytali dwie książki, czyli rozkład jazdy PKP i książeczkę wojskową, to już chyba nie ma, ale pytanie moje jest takie - jak wygląda w przeliczeniu na mieszkańca ilość wypożyczonych książek za ubiegły rok, bo wcześniej to wyglądało całkiem, całkiem, a jak obecnie i jakie prognozy są?

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Marzena Ligocka - Nie zarobiłam takiej prognozy, mój błąd przepraszam.

Radny Stanisław Lewandowski - Na własną intuicję się Pani powoła.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder - Pani Dyrektor liczba wypożyczeń, przez 18 tysięcy.

Radna Anna Majchrzak - 3,7 książki.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Marzena Ligocka - Tak i to się tak wacha, natomiast powiem, że mimo wszystko czytelnictwo wzrasta i ludzie powracają do książki drukowanej. Zadano mi pytanie, dlaczego wciąż stoi w miejscu liczba audiobooków

zakupywanych - bo zapotrzebowanie jest na książkę tradycyjną, drukowaną i ludzie chcą jednak powrócić do tego, mimo, że mamy audiobooki, mamy tablety na których możemy czytać, ale książka tradycyjna jest i są tacy czytelnicy, którzy przychodzą do nas raz, bądź nawet dwa razy w tygodniu. To są ludzie samotni, którzy czytają, a tak jak tu wspomniałam donosimy również książki osobiście, ja też noszę na swoje osiedle do czytelników, bo wiem, że jest taka potrzeba, są Panie które nie chodzą, z 3, czy 4 piętra jest im ciężko zejść i to jest przyjemność rozmowy z nimi i zanieśienia im książek. Czytelnictwo jest i nie upadnie.

Radna Anna Majchrzak - W imieniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu bardzo serdecznie chciałam podziękować za dwa wydarzenia, mianowicie za Narodowe Czytanie Nad Niemnem, które było przepiękną uroczystością, wpisaną w stylistykę z przeszłości, ale przede wszystkim chciałam podziękować za zaproszenie do udziału uczniów szkół średnich i za drugi projekt, który jest już taką tradycją wpisaną w scenariusz naszego miasta, to jest Turniej Jednego Wiersza, gdzie również młodzież ze szkół średnich chętnie bierze udział. Także za te dwa projekty i za pozostałą działalność szczególnie podziękowania.

Radna Renata Śniecikowska - Chciałam zapytać z Pani obserwacji, czy młodzież taka szkolna, licealna korzysta i czy w widocznym stopniu z biblioteki miejskiej?

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Marzena Ligocka - Staramy się zachęcić, poprzez nawet chociażby takie imprezy o których przed chwilą mówiliśmy, bo z młodzieżą jest troszkę trudniej. Trudno jest młodzież zachęcić, dzieci, dorośli, a ta grupa młodzieży jest z nimi ciężko. Mieliśmy noc bibliotek i wtedy było spotkanie „Kosmos w zasięgu ręki”, adresowane było do VII i VIII klas szkół podstawowych, Pan Tomasz Balcerzak prowadził, było zainteresowanie duże, myślę, że to też kwestia zainteresowania ich. Oni są teraz w świecie elektroniki i to jest dla nich ważne, natomiast są tacy, którzy widzą czytają i to się widzi.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Raciborski - Mam pytanie dotyczące zbiorów, ja rozumiem, że całość zbiorów jest przeniesiona na Wojska Polskiego 23?

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Marzena Ligocka - Tak.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Raciborski - To wyzwanie niesamowite.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Marzena Ligocka - Tak, jest bardzo ciasno i powiem tak, że dziecięca biblioteka trochę zyskała w tej Sali w której wypożyczają, natomiast wypożyczalnia dla dorosłych, tam tylko powieści zmieściliśmy, a w pobocznych salkach, małych są zbiory literatury popularno - naukowej i one są powiem kolokwialnie i na półkach i w pudłach, po prostu rozdzielone, żebyśmy mogły coś znaleźć.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Raciborski - Wczoraj na komisji, ktoś zadał pytanie, co dalej z biblioteką po remoncie Domu Kultury, to pytanie raczej do Pana Burmistrza?

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Marzena Ligocka - Chyba tak, chodź wiem, że zostajemy, tak nieoficjalnie, zostajemy na Wojska Polskiego 23.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Raciborski - Ale będzie więcej miejsca wtedy?

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Marzena Ligocka - Jeżeli ten budynek, pomijając Klub Malucha, bo on tam jest, gdybyśmy objęli salę Miejskiego Centrum, myślę, że udało by się bibliotekę zorganizować na dobrym poziomie.

Radny Bogdan Ozimek - Teraz jest taka tendencja, spotykamy się coraz częściej z obserwacją, że się wycofuje z niektórych instytucji kultury książki i wydawnictwa o nieco odmiennym zabarwieniu niż lewicowe, czy już Pani spotkała się osobiście z jakimś naciskiem, pozbywania się, czy usuwania niektórych książek?

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Marzena Ligocka - Wcześniej, powiedzmy w latach 80 spotkałam się z tym, nie były brane pod uwagę pewne pozycje do konkurów dla młodzieży, wtedy kiedy była lektura redagowana, u nas teraz nie, nie ma nacisków. Aczkolwiek przychodzą z poszczególnych obszarów Polski, przychodzą dary, mam teraz obecnie dar, taki, który nie został jeszcze nawet dobrze rozpakowany, ale jest ośmieszający Pana Prezydenta, więc czegoś takiego nie mogę wprowadzić do zbiorów, niestety, żeby nie wiem jak to było, to wygląda to źle, prawda. Raczej biblioteka jest apolityczna.

Radny Bogdan Ozimek - Z autopsji powiem, że byłem niedawno na poczcie, a wcześniej byłem niecałe dwa tygodnie wcześniej, było multum różnych książek historycznych o zabarwieniach prawicowych i poszedłem po dwóch tygodniach, bo chciałem sobie kupić taką książkę i niestety nie było nic. Pytałem się, ponoć wykupili wszystkie, Pani Dyrektor zrobiła zamówienie, może będą, ja to zrozumiałem, że Pani jest przygotowana na taką możliwość. Bo jak wrzuciłem w internecie hasło palenie książek, niszczenie książek, to wyskoczyli Niemcy przedwojenne, trochę filmików z II wojny, Muzułmanie w różnych krajach palili i potem wyskoczyła Polska, nie palili, ale mielili książkę, konkretnie...jak mi się przypomni to powiem, ale coś takiego było.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Marzena Ligocka - Czasem otrzymywaliśmy takie zalecenia z Biblioteki Narodowej, żeby niektóre książki powiedzmy były w jakimś sensie mniej wypożyczane, ale to nie było rzędu politycznego, może zdezaktualizowane bardziej.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Raciborski - W związku z darowizną o której Pani Dyrektor wspomniała mam pytanie, rozumiem, że darowizna wiadomo umowa dwustronna, obydwie strony, jedna darowuje, obdarowany też musi się na to zgodzić, rozumiem, że takie decyzje podejmuje Pani osobiście?

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Marzena Ligocka - Ja konkretnie i kierownicy poszczególnych kadr, bo jeśli jest biblioteka dziecięca, to jest Pani Kierownik biblioteki dla dzieci i młodzieży.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Raciborski - Rozumiem, że jeśli taka jest sugestia Pani Kierownik, to Pani to jakby sygnuje swoim nazwiskiem?

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Marzena Ligocka - Tak, jeśli się to przydaje, to tak.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder - Bardzo dziękuję Panią za udział w sesji, myślę, że trzeba by podziękować też za tą roczną pracę w trudnych warunkach. To jest zupełnie inne miejsce, miejsce kompletnie nieprzystosowane do tego rodzaju działalności, a można powiedzieć, że się udało, czyli praca pewnie inna, ale efektywność, uważam, że bardzo dobra, także bardzo dziękuję za tą pracę, za sprawozdania, za udział w sesji.

Do punktu 5

Informacja Prezesa Agencji Rozwoju i Promocji Zamek Spółka z o.o. o realizacji zadań statutowych w roku 2023.

Prezes Agencji Rozwoju i Promocji Zamek Paweł Gostyński - Przedstawił informację o realizacji zadań statutowych w roku 2023 - *treść informacji stanowi załącznik do protokołu.*

Radny Stanisław Lewandowski - Odniosę się tylko do kosztów, jakie Pan Prezes ponosi, mówi Pan, że o 100 tysięcy wzrosła cena opłaty za gaz i mam pytanie takie, jaki ogólny koszt jest w skali roku opłat za nośniki energii pod nazwą gaz, wspominał Pan wcześniej, że jest to głównie na ogrzewanie, ale ogrzewania trwa 6 miesięcy, a pozostałe 6 miesięcy to już nie i jaki jest udział gazu w kuchni, czy tam są gazowe kotły, czy elektryczne, może Pan powie jaki jest koszt i jak to wygląda w skali miesiąca?

Prezes Agencji Rozwoju i Promocji Zamek Paweł Gostyński - Już mówię, po 11 miesiącach 2023 roku koszt paliwa gazowego to jest 146.500,00 zł. netto i jeśli porównuję zużycie gazowe miesiąc do miesiąca, to np. miesiąc maj 9.000,00 zł., miesiąc czerwiec lipiec, sierpień to około 9.000,00 zł., to też w zależności od tego jakie jest zużycie bieżące, miesiąc grudzień to jest już 28.000,00 zł., czyli różnica między latem, a zimą jest to koszt około 20.000,00 zł. w zależności też od pogody. Można powiedzieć, że te 8.000,00 zł. pochłania nam kuchnia oraz utrzymanie ciepłej wody w hotelu.

Radny Stanisław Lewandowski - Czyli gdyby nie ten wzrost o 100.000,00 zł., Vat rozumiem chodzi bokiem, to Pana koszt byłby 46.000,00 zł., tak nisko?

Prezes Agencji Rozwoju i Promocji Zamek Paweł Gostyński - Tak było w roku 2022.

Radny Stanisław Lewandowski - To wobec tych zdarzeń, jakie mają miejsce, czy Pan rozważał zmianę nośników energii, primo nowoczesne technologie np. pompy ciepła, sekundo połączenie z siecią miejską i czy była już robiona symulacja kosztów, oszczędności i jak wiadomo po iluś latach stopę zwrotu, czy ktoś nad tym się już pochylił, czy popełnił taką symulację, czy jeszcze nie, bo czekać, to właściwie nie ma na co?

Prezes Agencji Rozwoju i Promocji Zamek Paweł Gostyński - Wszystko wskazuje na to, że rzeczywiście nie ma na co czekać, nie chciałbym wchodzić w kompetencje właściciela budynku, bo spółka jest tylko użytkownikiem budynku, piec, który obecnie użytkujemy ma już 14 lat, także uważam, że temat ogrzewania obiektu całego i wody jest tematem jak najbardziej bieżącym. Pochylaliśmy się nad różnymi wariantami, ale tu też mamy konserwatora zabytków, który nie na każde działanie jest otwarty, temat ciepła miejskiego jest tematem otwartym, poczynię kroki z Prezesem spółki PEC, żeby wycenić taką możliwość.

Radny Stanisław Lewandowski - To mój apel, żeby jak najszybciej to zrobić, bo widmo krąży nad zamkiem. Dziękuję i proszę bardziej energicznie przystąpić do zmiany nośników energii, bo w perspektywie nawet zmian cen gazu, one mogą ulec, raczej się nie zmniejszą, ale za chwilę też energia elektryczna będzie w innej cenie. Jaki udział ma Pan w kuchni odbiorników, które są zasilane energią elektryczną?

Prezes Agencji Rozwoju i Promocji Zamek Paweł Gostyński - Główne źródło ogrzewania to gaz, ale rzeczywiście posiadamy kuchnię elektryczną, w większości jest to jednak gaz, ogrzewa kotły, patelnie gazowe. Jeśli chodzi o zużycie energii elektrycznej, to w 2022 roku było 32.000,00 zł., a w tym roku 33.000,00 zł.

Radny Stanisław Lewandowski - Pan analizuje cały czas opłacalność cateringu?

Prezes Agencji Rozwoju i Promocji Zamek Paweł Gostyński - Tak, tak jak mówiliśmy na komisji mamy umowę ważną do końca marca i najbliższe tygodnie, nawet już dni będą ważyły o dalszej przyszłości.

Radny Bogdan Ozimek - Skąd pobieracie ogrzewanie, macie własne?

Prezes Agencji Rozwoju i Promocji Zamek Paweł Gostyński - Z nitki gazu ziemnego. Także mamy przyłącze i piec gazowy.

Radny Bogdan Ozimek - Czyli nie z PEC-u. Chciałbym poprawić kolegę Stanisława, bo okres grzewczy, nie wiem, czy u Was też, ale nie jest 6 miesięcy, tylko 7, czasem 7 i pół.

Prezes Agencji Rozwoju i Promocji Zamek Paweł Gostyński - To rzeczywiście zależy od temperatur, dziś pogoda jest świetna, ale bywały takie dni, gdzie we wrześniu już klienci zgłaszali chłód w pomieszczeniach. Myślę, że dużo energii jest też potrzebne na ogrzanie sali kolumnowej, bo kubatura jest olbrzymia tego pomieszczenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder - Dziękuję bardzo, ogłaszam 15 minut przerwy.

(po przerwie...)

Do punktu 6

Prezentacja „Kalendarza Imprez Miejskich na rok 2024” przez Burmistrza Miasta.

Sekretarz Miejski Hanna Adamska - Przedstawiła Kalendarz Imprez Miejskich na rok 2024 - treść stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej.

Rani nie zgłaszali uwag i pytań do przedstawionej prezentacji.

Do punktu 7

Informacja Burmistrza Miasta o wysokości i przeznaczeniu środków finansowych pozyskanych „z zewnątrz” przez Gminę Miasta Gostynina w 2023 roku.

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Paulina Toruniewska - Przedstawiła wykaz pozyskanych środków zewnętrznych w 2023 roku - wykaz stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej.

Radny Stanisław Wróblewski - Pani Naczelnik chciałem sobie trochę uporządkować te dane, które Pani tutaj podaje, bo w tytule mamy wykaz pozyskanych środków, czyli ja nie mogę rozumieć, że te środki wpłynęły, tylko one są gdzieś tam zawieszane w obietnicach, tak przynajmniej wynika z tego. Te wszystkie promesy, promesy wstępne, promesy inwestycyjne to jeszcze środki nie wpłynęły do miasta?

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Paulina Toruniewska - Część tych środków nie wpłynęła, natomiast na każdą z tych kwot, którą Państwu wymieniałam mamy dokumenty, to nie jest na podstawie tylko listy rankingowej, na to są dokumenty w postaci, albo umów o dofinansowanie, albo umów partnerskich, albo promes wstępnych.

Radny Stanisław Wróblewski - Ok, czyli to jest w skrócie powiem, pewna obietnica gwarantowana, ale środki jeszcze w 2023 roku nie wpłynęły do miasta?

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Paulina Toruniewska - Tak, moim zadaniem było pokazać Państwu pozyskane środki.

Radny Stanisław Wróblewski - Co to znaczy pozyskane?

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Paulina Toruniewska - Wnioski na nie zostały złożone, przyznanie tych środków wynika z dokumentów, które miasto już posiada, albo podpisało, albo zostały miastu te dokumenty przyznane, przekazane.

Radny Stanisław Wróblewski - Dziwnie to zestawienie wygląda, np. punkt 22 przyznano kwotę dofinansowania 3.500.000,00 zł., a w uwagach jest wpisane 2.000.000,00 zł w 2024 roku i 1.500.000,00 zł. w 2025 roku.

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Paulina Toruniewska - Tak, ale umowa była zawarta wcześniej, dlatego ja tutaj te środki Państwu przedstawiłam, a w uwagach Państwo macie to zapisane, ja tutaj niczego nie ukrywam, dlatego, są te uwagi, żebyście Państwo widzieli, ta sama sytuacja jest w przypadku 4.000.000,00 zł. na oczyszczalnię, one też będą wpływały w transzach, natomiast umowa była zawarta w 2023 roku na łączną wartość 4.000.000,00 zł.

Radny Stanisław Wróblewski - Czyli cały czas mi się kłóci to pojęcie środki pozyskane. W tych 31 punktach, które Pani Naczelnik wymieniła, 14 to są gdzieś takie zawieszony na przyszłość, gdybyśmy to odjęli, to zamiast 23.000.000,00 zł. spadłoby do 3.500.000,00 zł, a więc nie byłoby to tak radośnie, jako, że prawie dwukrotnie więcej jest wyartykułowane dofinansowanie w roku bieżącym niż w poprzednim. Chociaż jak, to Pan Burmistrz kiedyś podkreślał i tak to jest gorszy wynik, niż Szczawina w roku ubiegłym.

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski - Cały czas, pod każdym względem. Ale w Szczawinie bardzo podobna sytuacja jest jeżeli chodzi o pozyskane promesy.

Radny Stanisław Wróblewski - Ale już nie będziemy do Szczawina się odwoływać Panie Burmistrzu, ja cały czas tkwię przy swoim, środki, które wpływają na konto, to są nasze, a te które są obiecane, zmienia się władza, zmienia się podeście, nie wiem, na ile to będzie w 100% zrealizowane póki nie wpłynie na konto. To tak jak mamy obiecane podwyżki, a dostajemy na konto podwyżkę, to są dwie różne rzeczy.

Radny Bogdan Ozimek - Pani mówiła o pozyskaniu środków na piknik ekologiczny. Chciałem się dowiedzieć, bo pamiętam z dawniejszych czasów jak organizowaliśmy sobie pikniki, to było ognisko, kiełbasa, a w tym ekologicznym, to o co chodzi, czy coś jest tam zabronione, np. w wyżywieniu, co znaczy pojęcie piknik ekologiczny? Czy można pozyskać środki na piknik?

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Paulina Toruniewska - Na sam w sobie piknik, pewnie z jakimś fundacji z małych dotacji, czy z grantów, myślę, że tak, pewnie by się udało. Teraz weszła moda na pikniki ekologiczne, czyli takie, których myślą przewodnią jest ekologia, szeroko pojmowana. Np. piknik który odbył się w Szkole Nr 1, to był przemarsz z transparentami, na których widniały hasła proekologiczne, dzieci zorganizowały pokaz mody ekologicznej, czyli przebrania, które przygotowały na ten pokaz były z materiałów do recyklingu, było stoisko z miodami i nauka o tym, jaką rolę w naszym środowisku naturalnym pełnią pszczoły, jakie są pozytywne spożywania miodu i szereg różnych rzeczy, przekąski zdrowe dla dzieci, była też kiełbaska, ale były też przekąski typowo zdrowe z ekologicznych materiałów dla dzieci, żeby zachęcać też do spożywania tej ekologicznej, zdrowej żywności. Także to było takie duże przedsięwzięcie, edukacja połączona z zabawą, tak to wyglądało.

Radny Bogdan Ozimek - Mówi Pani przekąski zdrowe itd., to znaczy jeśli robi się taki program, to oczywiście musi być tam zawarta jakaś treść która mówi o tym, że np. spożywanie mięsa w tym przypadku by nie przeszło?

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Paulina Toruniewska - Nie aż tak, bardziej chodziło o aspekt edukacji. Edukacja przez zabawę, chodziło o to, aby dotrzeć do tych najmłodszych uczestników, zachęcić do aktywnego spędzania wolnego czasu, odejścia od wszystkich uzależniaczy, typu telefony, komputery, żeby zachęcić do tego, żeby na świeżym powietrzu spędzać czas, do tego, żeby bawić się zabawkami, np. drewnianymi, układać klocki.

Radna Anna Majchrzak - Pani Naczelnik mówiła Pani o pozyskanych środkach na infrastrukturę sportową, chciałam się dowiedzieć, czy jest jakaś możliwość pozyskania środków na działalność stowarzyszeń sportowych na terenie naszego miasta, mam na myśli MAZUR o którym wczoraj mówiliśmy na komisji.

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Paulina Toruniewska - Jest możliwość oczywiście, oprócz otwartego konkursu ofert, który organizuje Gmina Miasta ogłasza rok rocznie, też publikujemy na naszej stronie internetowej wszelkie inne nabory, np. Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego ogłasza też otwarte konkursy ofert, dedykowane klubom sportowym, Minister Sportu i Turystyki ogłasza też coroczny nabór w ramach programu KLUB, który też jest dedykowany, właśnie klubom sportowym, nawet niektóre z naszych klubów wiem, że pozyskiwały w latach ubiegłych dofinansowanie w ramach tego programu np. klub tenisa stołowego ALFA, który mieści się w Szkole Podstawowej nr 3, także tak mogą też korzystać z różnych programów organizowanych, czy prowadzonych przez fundację, np. Fundacja ORLEN, Fundacja LOTTO, też Fundacja Banku BGK.

Radna Anna Majchrzak - A jeśli wczoraj się dowiedzieliśmy, że MAZUR nie ma KRS, to czy to powinni robić prezesi tego stowarzyszenia, czy w gestii Urzędu Miasta?

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Paulina Toruniewska - Kluby sportowe nie muszą być zarejestrowane w sądzie KRS, wystarczy, że będą zarejestrowane jako stowarzyszenia zwykłe w naszym Starostwie Powiatowym, to wystarczy.

Radna Anna Majchrzak - Czyli to jest w gestii prezesów?

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Paulina Toruniewska - Tak.

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski - Raz jeszcze chciałbym wyjaśnić, może nie wszyscy Państwo o tym wiedzą, że Klub MAZUR Gostynin w żaden sposób nie podlega pod Urząd Miasta. To jest niezależne stowarzyszenie, które prowadzi własną działalność i to, co Pani Naczelnik wspomniała, może ubiegać się w różnych wnioskach i konkursach o dofinansowanie, więc MAZUR Gostynin nie podlega pod miasto.

Radny Stanisław Wróblewski - Jeszcze jedno takie krótkie pytanie, bo w budżecie na sprawy zdrowia dla Gostynina mamy 1290 złoty na cały rok, a tutaj jest taka pozycja w zadaniach, które Pani wskazała Zdrowie dla Płocka około 19.000,00 zł?

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Paulina Toruniewska - Ta kwota, którą Pan wymienił, to jest pozostałość jeszcze tego projektu, czyli to co zadziewa się w miesiącu styczniu, natomiast pozostała z tych 19 tysięcy z groszami, to wszystko było wydatkowane już w roku poprzednim.

Radny Stanisław Wróblewski - Dla Płocka, czy dla Gostynina?

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Paulina Toruniewska - To jest program, który prowadzi Fundacja ORLEN, natomiast korzystać z niego mogą podmioty z okolicznych gmin, natomiast nazwa programu, którą wymyśliła, stworzyła Fundacja ORLEN jest tak nazwa Zdrowie dla Płocka, ale ten projekt był realizowany na terenie Miasta Gostynina i dedykowany naszym mieszkańcom, tylko naszym.

Radny Stanisław Lewandowski - Chciałem się odnieść do środków, o które Pani występuje i które są de facto, chciałbym tylko tak w woli przypomnienia, że gdyby nie te środki, bo skoro jest promesa jest pełna gwarancja rozwój miasta nie przebiegałby w takim tempie, jak przebiega, absolutnie, nawet nie ma o czym mówić, ale chciałbym jednocześnie, żeby Pani więcej naciskała na Samorząd Województwa Mazowieckiego. Na stronach czytałem, chwalą się ogromnymi środkami, którymi chcą zasypać, a więc niech Pani z tego deszczu pieniędzy również skorzysta dla naszego miasta.

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Paulina Toruniewska - Gmina Miasta Gostynina składa wnioski do Urzędu Marszałkowskiego na wszystkie ogłaszane nabory, w których gmina jako jednostka samorządu terytorialnego jest dopuszczona regulaminem i może brać udział. Decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego bywa różnie z tymi przyznanymi środkami, zwykle dostajemy jakieś drobne kwoty na małe projekty, jak Państwo tutaj słyszeliście- zapobieganie bezdomności, czy organizacja przedsięwzięć służących ochronie powietrza, takich edukacyjnych, natomiast na duże projekty na które składaliśmy w ramach programu Mazowsze dla klimatu, czy Mazowsze dla sportu, to bywa różnie. Natomiast nie jest tak, że my to kwestie konkursów ogłaszanych przez Urząd Marszałkowski pomijamy, czy traktujemy jakoś gorzej, we wszystkich, w których możemy jako gmina wziąć udział, bierzemy.

Radna Anna Florczak - Mam pytanie do Pani Skarbnik - jak to bywało w poprzednich latach, czy jeśli jest ta promesa, czy bywały takie przypadki, że jednak pieniądze nie wpłynęły na jakieś zadanie, czy jeśli jest ta promesa, to jest 100% pewności, że pieniądze będą?

Skarbnik Miasta Bożena Sokołowska - Na razie takie zdarzenie nie miało miejsca, raczej nie powinno, to są środki, które są przyręczone już, gwarantowane.

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski - Warto wspomnieć, że przy niektórych programach, na które miasto pozyskuje środki, pieniądze, które założymy rok temu pozyskaliśmy, dopiero wpłyną po zakończeniu inwestycji, więc też tak może być, że to, że środki zostały pozyskane, została wydana promesa, została podpisana umowa, która jest przyrzeczeniem, może się okazać, że w danym roku tych pieniędzy nie dostaniemy, a dostaniemy dopiero po zakończeniu inwestycji i tak np. jest z minigolfem, że do tej pory środków za minigolf

jeszcze nie otrzymaliśmy, co nie znaczy, że nie otrzymamy, bo mamy na to stosowne dokumenty.

Do punktu 8

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa „Obszar funkcjonalny Miasta Płocka”.

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Paulina Toruniewska - Przedstawiła uchwałę - treść uchwały stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej.

Opinia Komisji:

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu - opinia pozytywna.

Radny Bogdan Ozimek - Co to jest za instytucja doradców, czy Ci doradcy, to biorą jakieś konkretne pieniądze, czy to procentowo od jakiegoś projektu, czy kwotowo, czy projekt napisany i nie podpisany przez doradców jest inaczej, czy może być inaczej traktowany, czy ewentualnie taki podpis, czy pieczętka, czy oni tym dysponują, jest przymusowy, żeby dalej puścić w obieg jakikolwiek projekt?

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Paulina Toruniewska - Nie, absolutnie nie, tutaj chodzi o to, że Ministerstwo Funduszy Europejskich zdecydowało się pozyskać też z Unii Europejskiej dodatkowe środki na doradztwo dla obszarów funkcjonalnych miast na terenie całego kraju, bo to nie tylko dzieje się w naszym Województwie Mazowieckim i między innymi aplikował o te środki Związek Miast Polskich i oni dostają te pieniążki też unijne, przyznawane przez Ministerstwo Funduszy i służą nam pomocą. Od nas jako od obszaru funkcjonalnego Miasta Płocka, ani od poszczególnych samorządów, ani od lidera jakim jest miasto Płock, nie otrzymaliśmy nawet złotówki, to oni jako Związek Miast Polskich pozyskali te środki i potem dalej my do nich mogliśmy aplikować o to, żeby nam służyli pomocą w ramach już przez z nich pozyskanych środków. Chodziło tylko o to, żeby Ministerstwo, a co za tym idzie również Urząd Marszałkowski, który potem rozdziela te środki unijne dla Województwa Mazowieckiego miał większą pewność, że strategie, którą obszary funkcjonalne przygotowują będą zgodne z przepisami naszego prawa, prawa unijnego, że będą zawierały projekty, które wpisują się w opis priorytetów funduszy europejskich dla Mazowsza i to tylko o to chodzi, ale absolutnie, to że byliśmy takim wsparciem, zresztą jak pozostałe obszary funkcjonalne miast na terenie Województwa Mazowieckiego byliśmy objęci tym wsparciem, to nie powoduje, że mamy jakieś dodatkowe punkty. Samo to, że projekt jest wpisany do strategii to owszem gwarantuje nam otrzymanie dodatkowych punktów w naborze, ale to, że oni nas wspierali, doradzali, to tylko dla nas jest na plus, że te projekty są lepiej przygotowane, ale to nie jest gwarantem pozyskania środków, czy też lepszej punktacji absolutnie nie. Teraz też Urząd Marszałkowski, ponieważ tamte środki się już skończyły i Związek Miast Polskich zakończył współpracę z naszym obszarem, to teraz Urząd Marszałkowski na ostatnim spotkaniu, w którym uczestniczyłam w Warszawie Pan Dyrektor Pajda obiecał, że Urząd Marszałkowski wyasygnuje też z tej puli środków unijnych dodatkowe, żeby stworzyć Mazowieckie Centrum Wsparcia Doradczego i że gminy, które wchodzi w skład tego partnerstwa nie będą zostawione same sobie, tylko będą mogły dalej z tego wsparcia

korzystać i np. przy przygotowywaniu konkretnego wniosku o dofinansowanie będziemy mogli się doradzić, dopytać, poprosić o jakąś wskazówkę, podpowiedź, po to, żeby podkreślić wagę obszarów funkcjonalnych na terenie Województwa.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder odczytał treść uchwały.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowano następująco:

Za - 12: *Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.*

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

UCHWAŁA Nr 481/LXX/2024 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej.

Do punktu 9

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Miasta Gostynina na zadanie służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródeł ogrzewania na przyjazne środowisku.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Izabela Chmiel vel Chmielecka -
W związku z tym, że uchwała na podstawie której dotychczas udzielaliśmy dotacji dla naszych mieszkańców na wymianę źródeł ogrzewania, straciła ważność w grudniu ubiegłego roku, przygotowaliśmy projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Miasta Gostynina na zadanie służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródeł ogrzewania na przyjazne środowisku w związku z tym, że chcemy kontynuować realizację tego zadania. Co do poprzedniej uchwały, która obowiązywała, tak jak mówiłam do końca ubiegłego roku proponowaną zmianą od stycznia tego roku jest zwiększenie kwoty przyznawania dotacji z 3 tysięcy złotych na kwotę 5 tysięcy, pyzatym zasad udzielania wzoru wniosku, wzoru rozliczania dotacji nie zmienialiśmy załączników do projektu uchwały, uchwała podlegała notyfikacji z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi i u Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Prezes UOKiK wniósł uwagę do projektu naszej uchwały, w związku z powyższym w projekcie uchwały w § 8 ust. 7 pkt. 1 zgodnie z wytycznymi UOKiK wprowadzamy nowy zapis brzmiący - „wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat licząc od dnia, w którym pomoc de minimis była udzielona, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie”, czyli ten zapis dostosowujemy do zaleceń Prezesa Urzędu Ochrony Konsulentów i Konkurencji. Poza tym zmienił się publikator Ustawy Prawo Ochrony Środowiska, w związku z powyższym projekt, który był przedłożony Państwu do opiniowania na komisję, miał stary publikator, teraz już jest nowy.

Opinia Komisji:

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu - opinia pozytywna wraz z autopoprawkami.

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder odczytał treść uchwały.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowano następująco:

Za - 12: *Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.*

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

UCHWAŁA Nr 482/LXX/2024 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej.

Do punktu 10

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę Budżetową Miasta Gostynina na rok 2024.

Skarbnik Miasta Bożena Sokołowska - *Przedstawiła uchwałę - treść uchwały stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej.*

(obrady opuścił Radny Bogdan Ozimek i Radny Stanisław Wróblewski...)

Opinia Komisji:

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu - opinia pozytywna.

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder odczytał treść uchwały.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowano następująco:

Za - 10: *Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Pieniążek Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata.*

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

UCHWAŁA Nr 483/LXX/2024 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej.

Do punktu 11

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr 478/LXIX/2023 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2040.

Skarbnik Miasta Bożena Sokołowska - Przedstawiła uchwałę - treść uchwały stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej.

Opinia Komisji:

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu - opinia pozytywna.

(obrady opuściła Radna Urszula Pieniążek...)

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder odczytał treść uchwały.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowano następująco:

Za - 9: *Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata.*

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

UCHWAŁA Nr 484/LXX/2024 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej.

(przybył Radny Bogdan Ozimek i Radny Stanisław Wróblewski...)

Do punktu 12

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej na rok 2024.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – Powstrzymam się od prezentowania tego planu, plan był prezentowany na wszystkich komisjach Rady Miejskiej.

Opinia Komisji:

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – opinia pozytywna;

*Komisja Edukacji, Kultury i Sportu - opinia pozytywna;
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego - opinia pozytywna;
Komisja Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej – opinia pozytywna;
Komisja Rewizyjna - opinia pozytywna;
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - opinia pozytywna.*

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do planu pracy Rady Miejskiej na rok 2024.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – odczytał treść uchwały.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowano następująco:

Za - 10: *Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata.*

Przeciw - 1: *Wróblewski Stanisław.*

Wstrzymało się – 0

UCHWAŁA Nr 485/LXX/2024 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej.

(przybyła Radna Urszula Pieniążek...)

Do punktu 13

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2024.

(obradę opuścił Radny Czesław Jaśkiewicz...)

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – Będziemy głosowali poszczególne plany.

Komisja Rewizyjna:

Brak uwag i pytań do planu.

Za zatwierdzeniem planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok głosowano następująco:

Za - 11: *Florczak Anna, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.*

Przeciw- 0

Wstrzymało się – 0

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok został zatwierdzony.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:

Brak uwag i pytań do planu.

Za zatwierdzeniem planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok głosowano następująco:

Za - 10: Florczak Anna, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata,

Przeciw- 1: Wróblewski Stanisław.

Wstrzymało się – 0

Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok został zatwierdzony.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu:

Brak uwag i pytań do planu.

Za zatwierdzeniem planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu na 2024 rok głosowano następująco:

Za - 11: Florczak Anna, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw- 0

Wstrzymało się – 0

Plan Pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu na 2024 rok został zatwierdzony.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu:

Brak uwag i pytań do planu.

Za zatwierdzeniem planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na 2024 rok głosowano następująco:

Za - 10: Florczak Anna, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata,

Przeciw- 1: Wróblewski Stanisław.

Wstrzymało się – 0

Plan Pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na 2024 rok został zatwierdzony.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego:

Brak uwag i pytań do planu.

Za zatwierdzeniem planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na 2024 rok głosowano następująco:

Za - 10: Florczak Anna, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata,

Przeciw- 1: Wróblewski Stanisław.

Wstrzymało się – 0

Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na 2024 rok został zatwierdzony.

(przybył Radny Czesław Jaśkiewicz...)

Komisja Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej:

Brak uwag i pytań do planu.

Za zatwierdzeniem planu pracy Komisji Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2024 rok głosowano następująco:

Za - 12: Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Plan Pracy Komisji Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2024 rok został zatwierdzony.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder odczytał treść uchwały.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowano następująco:

Za - 11: Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata.

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 1: Wróblewski Stanisław.

UCHWAŁA Nr 486/LXX/2024 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej.

Do punktu 15

Przyjęcie protokołu z LXVIII, LXIX sesji Rady Miejskiej w Gostyninie.

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do protokołów.

Za przyjęciem protokołu z LXVIII sesji Rady Miejskiej głosowano następująco:

Za - 11: Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Wróblewski Stanisław.

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 1: Śniecikowska Renata.

Protokół z LXVIII sesji został przyjęty.

Za przyjęciem protokołu z LXIX sesji Rady Miejskiej głosowano następująco:

Za - 12: Florczak Anna, Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Protokół z LXIX sesji został przyjęty.

Do punktu 16

Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – Tak się domyślam, że obecność Pani Naczelnik jest związana z punktem sprawozdanie międzysesyjne i zapytaniem radnego Stanisława Wróblewskiego, proszę bardzo oddaję głos.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Izabela Chmiel vel Chmielecka - Chciałabym się odnieść, Pan Radny Stanisław Wróblewski wychwycił w sprawozdaniu, że trzy punkty, dotyczące zawartej umowy z Polska Spółką Gazownictwa, zawartą umową z ENERGA Operator oraz zawartą umową z Airly sp z o.o., faktycznie taka informacja była przygotowywana przez mój wydział, dlatego ja tutaj jestem, żeby wytłumaczyć tą sytuację i faktycznie w poprzednim sprawozdaniu również podaliśmy tą informację. Moje przeoczenie, że akurat tego nie wychwyciłam, że jest dwukrotnie ta sama informacja podana, jak najbardziej się do tego przyznaję, jedyne wytłumaczenie jakie mogę na to podać, to akurat zbiegło się to w czasie, że poprzednie sprawozdanie było do 19 grudnia, to się zaczęło od 18 grudnia do 23 stycznia, a umowy swpływały właśnie od tych spółek w dniach 18-20 grudnia i akurat pracownik ujął i w poprzedni, ja nie wychwyciłam, mój błąd, z mojego wytłumaczenia, wolę, żeby było to dwa razy podane, niżeli miałyby być później informacja, że czegoś nie podałam. Z umów tych wynikają zobowiązania finansowe, z firmą Airly my musimy płacić, tamte dwie spółki są to dochody dla gminy, dwa razy podaliśmy, ale nie było tutaj żadnych złych intencji.

Sekretarz Miejski Hanna Adamska - A ja chciałabym się odnieść do dwóch pozostałych informacji Wydziału Zamówień Publicznych w sprawozdaniu międzysesyjnym, otóż pierwsze z nich dotyczy punktu 2 tiret pierwszy w sprawozdaniu dzisiejszym, czyli w zapytaniu ofertowym na dostawę nowości wydawniczych oraz nagród książkowych w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021-2025 - podpisano umowę w części 1 i 2 spółka z o.o. ze spółką komandytową z siedzibą w Żychlinie w części 3 podpisano umowę z ebook książka z siedzibą w Warszawie i w części 4 podpisano umowę z Ateneum spółka komandytowa z siedzibą w Krakowie, to jest sprawozdanie dzisiejsze, natomiast sprawozdanie z poprzedniego miesiąca dotyczyło tego samego punktu, z tym, że nie były wówczas wymienione informacje, że umowy już zostały podpisane, tylko, że oferty od tych podmiotów wpłynęły, czyli jest Ebook książka, oraz z Ateneum, teraz zostało dopisane podpisano umowę z obydwoma tymi firmami, ujęto całościowo, że pierwsza i druga to wówczas była już podpisana, natomiast część 4 i 3 została podpisana teraz. Co do punktu dotyczącego Ochotniczej Straży Pożarnej, czyli dzisiejszy punkt 3

w sprawozdaniu, a punkt 2 tiret 2 z ubiegłego miesiąca - rzeczywiście punkt się powieliła, ale to nie dlatego, że celowo został dwukrotnie wpisany, bo pominięto i sobie przekopiowano, tylko dlatego, że akurat umowa podpisana przez OSP zbiegła się z terminem, kiedy wydział przedłożył sprawozdanie do 18-go grudnia, zbiegło się to z podpisaniem umowy i ten zapis w ubiegłym miesięcznym sprawozdaniu OSP podpisała umowę, to jest zapis, który ja otrzymałam na telefon tą informację, bo informacja nas obiegła, że powiodło się pozyskanie tych środków i że umowa została podpisana, natomiast wydział takiej informacji wówczas nie podał, a ja ją dopisałam, z uwagi na to, że telefonicznie przekazano mi, że umowa już została podpisana, także przepraszam, powieliło się rzeczywiście, ale to nie było absolutnie celowe, bo wydział, który przekładał sprawozdanie, czyli Wydział Zamówień Publicznych podał to do tego sprawozdania, a w poprzednim ja to ujęłam, bo już taką informację uzyskałam. Staramy się, dziękujemy za te uwagi.

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski - Tutaj naprawdę żadnej złośliwości, czasami praca urzędnicza jest naprawdę trudna, ale dokładna, skrupulatna.

Radny Stanisław Wróblewski - Panie Burmistrzu bardzo dziękuję, może jeszcze ograniczymy te liczby wydanych zaświadczeń.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder - Proszę Państwa, może teraz kilka spraw ode mnie, pierwsza, przypominam oświadczenia majątkowe związane z zakończeniem kadencji na dzień 29 lutego w dniu 29 lutego, oczywiście na dzień 31 grudnia składamy swoją drogą oświadczenie, czyli to oświadczenie na dzień 31 grudnia składamy do końca kwietnia. Sesja lutowa - 28 lutego, środa. Wysłaliśmy 4 dokumenty do Państwa, pierwsze dwa to opinie z RIO, pierwsza dotyczy możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej i ta opinia jest pozytywna, drugie również z RIO dotyczy planowanej kwoty długu, również zapisanej w uchwale budżetowej, również opinia jest pozytywna. Proszę Państwa wpłynęło też takie pismo, które pozwoliliśmy Państwu wysłaliśmy, nie będę go czytał, tutaj pracownicy administracji szkolnej zwracają się z prośbą do samorządu o to, aby dokonać stosownych podwyżek płac dla tej grupy zawodowej, nielicznej - sprawa była też na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, kierowaliśmy taką prośbę do kierownictwa urzędu, patrzę na Panią Skarbnik, żeby pochylić się nad tą sprawą, ale z takim dobrym skutkiem, to są ważne osoby w funkcjonowaniu szkół i teraz na podstawie podwyżek płacy minimalnej nastąpiło bardzo wyraźne spłaszczenie płac pracowników administracji i pracowników obsługi. Jeszcze jeden dokument, od Pana Dyrektora Miejskiej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Romualda Twardowskiego, Pan Dyrektor przedstawił nam tutaj przedsięwzięcia artystyczne, które zostały zrealizowane przez placówkę w roku 2023, też to zostało przesłane, zachęcam do lektury.

Do punktu 17

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder - Zamykam obrady LXX sesji Rady Miejskiej. Dziękuję wszystkim za przybycie.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Andrzej Hubert Reder